
UCHWAŁA NR XLIX/206/2018
RADY GMINY CIECHOCIN

z dnia 9 października 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Ciechocin

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i 2439 oraz 
z 2018 r. poz. 310, 650 i 1669)  po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych, uchwala się,  co następuje:

§ 1. 1. Na terenie Gminy Ciechocin ustala się maksymalną liczbę 100 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w tym:

1) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo w ilości – 40 zezwoleń,

2) o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu ( z wyjątkiem piwa) w ilości – 30 zezwoleń,

3) o zawartości powyżej 18% alkoholu w ilości – 30 zezwoleń.Na terenie Gminy Ciechocin ustala się 
maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży (bary, restauracje) w ilości – 30 zezwoleń,Na terenie Gminy Ciechocin ustala się maksymalną 
liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
(sklepy) w ilości – 70 zezwoleń.

§ 2. 1. Ustala się, że punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowany bliżej 
niż 20 metrów od szkół, przedszkoli i kościołów.

2. Spełnienie przez dany punkt warunków usytuowania od szkół, przedszkoli i kościołów ustala się poprzez 
pomiar odległości mierzonej najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągów komunikacyjnych pomiędzy drzwiami 
głównymi punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, a drzwiami głównymi do szkoły, przedszkola 
i kościoła.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Ciechocin

Wiesław Chilla

Id: 65BC7EBF-C0FD-41AB-A71A-3925B70D8903. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku ze zmianą art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z póź. zm.) Rada Gminy ma

obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów

alkoholowych oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie

Gminy Ciechocin.

Dotychczasowa uchwała Rady Gminy Ciechocin Nr VII/30/2003 z dnia 30 kwietnia

2003 r. dotyczyła liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu

(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak

i w miejscu sprzedaży (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2003 r. Nr 72, poz. 1125), natomiast nowa

uchwała precyzuje ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż

i podawanie napojów alkoholowych.

Uchwała określa zasady usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w

odległości nie mniejszej niż 20 metrów od szkół, przedszkoli i kościołów. Ustawa z dnia 26 października

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nie określa minimalnej odległości,

która musi być zachowana, a jedynie wprowadza zakazy i przesłanki uniemożliwiające sprzedaż alkoholu w

określonych miejscach i okolicznościach.

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby realizacji obowiązujących zapisów zmiany ustawy

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W związku z powyższym podjęcie uchwały

jest zasadne.

Id: 65BC7EBF-C0FD-41AB-A71A-3925B70D8903. Podpisany Strona 1




